ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND                    Tuy Phước, ngày      tháng       năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức cưỡng chế kiểm đếm bắt buộc đối với hộ ông (bà): Nguyễn Hữu

Trọng, đang sử dụng đất tại thôn Phổ Trạch, xã Phước Thuận để thực hiện dự án

xây dựng Khu dân cư kết hợp chỉnh trang đô thị Bắc Hà Thanh

 tại xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6128/UBND-TH

ngày 25/08/2023 về việc thực hiện kiểm đếm bắt buộc đối với một số hộ dân bị

ảnh hưởng do GPMB dự án xây dựng Khu dân cư kết hợp chỉnh trang đô thị Bắc

Hà Thanh tại xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 9426/QĐ-UBND ngày 23/10/2023 của UBND huyện

Tuy Phước về viêc kiểm đếm bắt buộc đối với hộ ông (bà): Nguyễn Hữu Trọng,

đang sử dụng đất tại thôn Phổ Trạch, xã Phước Thuận để thực hiện dự án xây dựng

Khu dân cư kết hợp chỉnh trang đô thị Bắc Hà Thanh tại xã Phước Thuận, huyện

Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 11562/QĐ-UBND ngày 17/11/2023 của UBND huyện

Tuy Phước về viêc cưỡng chế thực hiện quyết định kiểm đếm bắt buộc đối với hộ

ông (bà): Nguyễn Hữu Trọng, đang sử dụng đất tại thôn Phổ Trạch, xã Phước

Thuận để thực hiện dự án xây dựng Khu dân cư kết hợp chỉnh trang đô thị Bắc Hà

Thanh tại xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước;

Trên cơ sở Kế hoạch số 76/KH-BTHCC của Ban cưỡng chế thực hiện quyết

định kiểm đếm ngày 13/12/2023;

UBND huyện Tuy Phước thông báo như sau:

Thực hiện Quyết định áp dụng biện pháp cưỡng chế kiểm đếm bắt buộc đối

với hộ ông (bà): Nguyễn Hữu Trọng đang sử dụng thửa đất số 255, tờ bản đồ số

24, diện tích 1.827,7 m
2
, loại đất trồng lúa (LUC), thửa đất số 310, tờ bản đồ số 24,

diện tích 2.233,3 m
2
, loại đất trồng lúa (LUC), và thửa đất số 313, tờ bản đồ số 24,

diện tích 598,6 m
2
 (diện tích giao quyền đất chuyên trồng lúa nước cho hộ ông

Nguyễn Hữu Trọng với diện tích 248m
2
), loại đất trồng lúa (LUC), tại thôn Phổ

Trạch, xã Phước Thuận, do ảnh hưởng thu hồi đất dự án xây dựng Khu dân cư kết

hợp chỉnh trang đô thị Bắc Hà Thanh tại xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước, thời

gian thực hiện ngày 12/3/2024.

 Trường hợp hộ ông (bà): Nguyễn Hữu Trọng không chấp hành và có hành

vi ngăn cản, cản trở các đơn vị thực hiện cưỡng chế kiểm đếm bắt buộc thì cơ quan

Nhà nước sẽ xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật, mọi tổn thất trong quá

trình thực hiện kiểm đếm bắt buộc do hộ ông (bà) Nguyễn Hữu Trọng chịu hoàn

toàn trách nhiệm.

2

Giao UBND xã Phước Thuận chủ trì, phối hợp Trung tâm Phát triển quỹ đất

tỉnh tổ chức giao thông báo này đến hộ ông (bà): Nguyễn Hữu Trọng để biết, chấp

hành (có xác lập biên bản)./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện uỷ (báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh (phối hợp);

- Công an, Thanh tra huyện;

- Các phòng: TNMT, KT&HT,

 NN&PTNT Tư pháp huyện;

- UBND xã phước Thuận;

- Hộ ông (bà) Nguyễn Hữu Trọng (thực hiện);

- CVP, PCVP KT;

- Lưu: VT, K1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T07:47:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T07:53:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-11T08:17:29+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T08:32:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T08:32:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T08:32:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T08:32:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!